



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
DE OBRAS POR CONTRATO**

En la localidad de SANTA MARÍA ZACATEPEC del Municipio de JUAN C BONILLA del Estado de Puebla, siendo las 10:15 horas del día 29 del mes de diciembre de 2023, se levanta el acta de entrega recepción de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: PAVIMENTO CON ASFALTO DE LA CALLE AMELLALES 101 ENTRE LA PRIVADA CALLE AMELLALES 101 EN DIRECCION A LA CALLE SAN LUCAS	
No. de obra: JCBO-068/23	Contrato No. JCB-068/23
Oficio de asignación: JCBO-068/23	Contratista: GRUPO CONSTRUCTOR Y ARRENDADOR VALTIMURT S.A. DE C.V.
Monto asignado: \$665,131.50	Monto del contrato: \$659,843.73
RECURSOS RAMO 33 FONDO: FAISMUN 2023	Fecha de inicio: 29 DE NOVIEMBRE DE 2023
Ejercicio: 2023	Fecha de término en Contrato: 29 DE DICIEMBRE DE 2023
Fianza de cumplimiento y vicios ocultos: SI APLICAN, SE ANEXAN AL EXPEDIENTE.	
<p>Por el Municipio:</p>  <p><b>Ing. Ángel Alcaide Rivera</b> Residente de Obra de la Dirección de Desarrollo Urbano y Obras Públicas</p>	<p>Por el contratista</p>  <p><b>C. NOHEMI ESPINOZA HERRERA</b> Administrador Único GRUPO CONSTRUCTOR Y ARRENDADOR VALTIMURT S.A. DE C.V.</p>

*Quintana P.*

*Paula*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO**

*Alonso Carbajal*

*Delia Sanchez*

*Fogel Velazquez*

*Rosa Velazquez*

*[Signature]*

Descripción de los trabajos que se reciben:

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>PARTIDA 1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	M2	648.00	\$4.88	\$3,162.24
EXCA023-2	EXCAVACION EN CAJA POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO I Y II CUALQUIER ZONA (CON MOTONIVELADORA)	M3	457.59	\$55.10	\$25,213.21
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	594.87	\$51.88	\$30,861.86
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	6,424.60	\$4.19	\$26,919.07
PAAS011	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EN CAPAS DE 20 CENTÍMETROS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECÁNICOS	M2	648.00	\$18.91	\$12,253.68
<b>PARTIDA 2</b>	<b>PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO</b>				
COMPUBRA	SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE BANCO PARA LA FORMACIÓN DE LA CAPA SUBRASANTE, DE ESPESOR DE 20 CENTÍMETROS. COMPACTADOS AL 95% DE SU P.V.S.M. EL MATERIAL DEBERÁ CUMPLIR CON LAS NORMAS DE LA S.C.T., INCLUYE: HERRAMIENTA, MAQUINARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	129.60	\$432.74	\$56,083.10
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	129.60	\$51.88	\$6,723.65
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	1,662.60	\$4.19	\$6,966.29
BASE-001	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL QUE CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE LA S.C.T., COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. (P.V.S.M. COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950 KG/CM3), INCLUYE AGUA, INCORPORACION, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA (3.01.03.073.3.01.03.074)	M3	129.60	\$392.70	\$50,893.92
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	129.60	\$51.88	\$6,723.65
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	3,732.48	\$4.19	\$15,639.09

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*Quisiera de bonilla*

*[Signature]*



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO**

*Isabel Velasquez*

*Raúl A. Medina*

RIEGOIMP	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE TIPO ECI-60 A RAZÓN DE 1.5 LT/M2. INCLUYE: BARRIDO, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y ACARREOS (P.U.O.T.)	LT	972.00	\$30.64	\$29,782.08
PIADC042	POREO CON ARENA PARA PROTECCIÓN DE EMULSIÓN	M2	648.00	\$4.98	\$3,227.04
RIEGOLIG	RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA TIPO ECR-60 A RAZÓN DE 0.5 A 0.7 LITROS POR METRO CUADRADO. INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS. (PRECIO UNITARIO POR OBRA TERMINADA)	LT	453.60	\$80.28	\$36,415.01
PAAS009	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO TIPO PA-5 DE 7.5 CENTÍMETROS DE ESPESOR COMPACTO (NO INCLUYE RIEGOS) INCLUYE: 1ER KM DE ACARREO.	M2	648.00	\$239.11	\$154,943.28
ACA093	ACARREO EN CAMION MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, CARRETERA	M3/KM	2,862.05	\$4.19	\$11,991.99
DENT003	CONSTRUCCIÓN DE DENTELLÓN O RETEN DE CONCRETO CON ARMEX PARA ADOQUÍN Y CONCRETO DE F'c 200 KG/CM² SECCIÓN 15 X 20 CENTÍMETROS ACABADO PULIDO, INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLADO, VIBRADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M	12.00	\$170.14	\$2,041.68
<b>PARTIDA 3</b>	<b>OBRA COMPLEMENTARIA</b>				
GUA001	GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE F'c = 150 kg/cm² DE 15 X 20 X 40 CM. INCLUYE: TRAZO, PREPARACIÓN DE TERRACERÍAS, HUMEDAD, CIMBRA Y DECIMBRA METÁLICA EN FRONTERAS, COLADO, CURADO Y LIMPIEZA TOTAL DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M	216.00	\$238.35	\$51,483.60
3060 18	INCREMENTO O RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN O ESPECIAL POR CADA 25 CMS. NO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BROCAL Y TAPA.	INC	1.00	\$1,966.49	\$1,966.49
BROCA002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA DE 1:4.	PZA	1.00	\$1,885.31	\$1,885.31
<b>PARTIDA 4</b>	<b>SEÑALETICA</b>				
PINT068	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35 CM. DE DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA Y DESPERDICIOS. MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	216.00	\$82.84	\$17,893.44

*[Handwritten signature]*

*Detrazo  
Quiero firmar*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
DE OBRAS POR CONTRATO**

PAAS024	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA FLECHA BLANCA DE 3.00 X 0.40 M CON PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.	PZA	4.00	\$305.81	\$1,223.24
PAAS025	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEA BLANCA DE 10 CENTÍMETROS DE ANCHO HECHA A MANO PINTURA TIPO TRANSITO MARCA COMEX COLOR BLANCO.	M	108.00	\$82.05	\$8,861.40
LIM005	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC.	M2	648.00	\$8.76	\$5,676.48
				<b>Subtotal</b>	<b>\$568,830.80</b>
				<b>I.V.A 16%</b>	<b>\$91,012.93</b>
				<b>Total</b>	<b>\$659,843.73</b>

Importe del contrato: **\$659,843.73**

Convenio modificatorio: NO APLICA.

Fecha real inicio: **29 DE NOVIEMBRE DE 2023.**

Fecha real de terminación: **23 DE DICIEMBRE DE 2023.**

Relación de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados:

**SE INTEGRA AL EXPEDIENTE TECNICO UNA FACTURA PAGO UNICO FINIQUITO.**

Pendientes de autorización: **NINGUNO.**

El contratista declara que entrega los planos actualizados del Proyecto ejecutado.

Manuales de Operación: **NO APLICA.**

Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de la obra: **Bitácora, Fianzas de Cumplimiento y Vicios Ocultos.**

No habiendo más que agregar, se cierra la presente acta a las **11:45 horas** en el mismo lugar y fecha de su apertura.

Por el Municipio contratante



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO**

Recibe:

  
**C. JOSÉ CINTO BERNAL**  
 PRESIDENCIA  
 JUAN C. BONILLA  
 2021 - 2024

Presidente Municipal


  
**C. AURORA FLORES RAMÍREZ**  
 REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS  
 JUAN C. BONILLA  
 2021 - 2024

Regidora de Desarrollo urbano, Ecología, Medio Ambiente, Obras y Servicios Públicos.

**ARQ. DAMIANA LÓPEZ LUCERO**

**ING. ÁNGEL ALCAIDE RIVERA**



  
 DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS  
**Directora de Desarrollo Urbano y Obras Públicas**  
 JUAN C. BONILLA  
 2021 - 2024



Residente y Sub Director de Desarrollo Urbano y Obras Públicas







**LIC. ELOY LÓPEZ CINTO**

  
**Contralor Municipal**  
 CONTRALORÍA  
 JUAN C. BONILLA  
 2021 - 2024







**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
DE OBRAS POR CONTRATO**

Por el contratista

Entrega:

**NOHEMI ESPINOZA HERRERA**  
ADMINISTRADOR ÚNICO

**ARQ. VALENTIN ANIBAL RAMOS PÉREZ**  
SUPERINTENDENTE

**GRUPO CONSTRUCTOR Y ARRENDADOR VALTIMURT S.A. DE C.V.**

**REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA**

PRESIDENTE

SECRETARIO

C. ALICIA ORTIZ ROJAS

C. ISABEL VELÁSQUEZ LUNA

*Araceli*



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
DE OBRAS POR CONTRATO**

TESORERO

VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA

  
C. PAULA VELASQUEZ LUNA

  
C. DELFINA SANCHEZ HUELIC

VOCAL 1

  
C. SAUL VELAZQUEZ ORTIZ

*Quiero firmar*







